
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 20 DEL 10/05/2024  
  

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA RAIMONDI S.R.L. CON SEDE IN CEVA (CN), 
PER "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AREE SPORTIVE E RELATIVI 
IMPIANTI ED IMMOBILI"           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Tecnico 

 

VISTO il decreto ministeriale in data 18/01/2024 con cui è stato assegnato, per l’anno 2024, 
un contributo di € 58.589,87 a favore dei comuni inferiori a 1.000 abitanti per potenziamento 
di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonchè per interventi di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 
 
PREMESSO che è volontà dell’Amministrazione Comunale procedere alla realizzazione di 
lavori per la messa in sicurezza delle aree sportive e relativi impianti ed immobili in località 
Braia;  
 
PRESO ATTO che con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 17 del 17/04/2024 si è 
provveduto ad affidare incarico professionale all’Arch. Ferro Forte Lorenzo con studio in 
Saliceto (CN), Via Lignera n. 22 per la progettazione, direzione lavori, contabilità e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per le opere di “Messa 
in sicurezza delle aree sportive e relativi impianti ed immobili in località Braia” –                
CIG: B14F4E8462; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 17/04/2024 con la quale veniva 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di messa in sicurezza aree sportive e relativi 
impianti ed immobili in località Braia dell’importo complessivo di € 58.589,87; 
 
CONSIDERATO che l’importo totale dei lavori posto a base di gara è stato fissato in                   
€ 39.978,03 oltre IVA nella misura di legge; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 è stata 
avviata una procedura telematica sulla piattaforma “TRASPARE” per l’aggiudicazione in 
forma diretta dei lavori relativi all’impianto elettrico e che entro le ore 12,00 dell’08/05/2024, 
termine stabilito per la partecipazione alla gara del bando in parola, è pervenuta l’offerta 
della ditta invitata; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
DATO ATTO che in data 08/05/2024 si è provveduto all’apertura del plico contenente 
dell’offerta pervenuta in data 03/05/2024 dalla Ditta RAIMONDI S.R.L. con sede in Ceva 
(CN) - Ribasso del 1,00%; 
 
PRESO ATTO che, all’esito delle operazioni svolte è risultata aggiudicataria la Ditta 
RAIMONDI S.R.L. con sede in Ceva (CN), Via Europa n. 15/A che ha presentato un’offerta di 
importo pari ad € 39.938,05 al netto dell’IVA e degli oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso; 
 
RITENUTO pertanto di procedere ad aggiudicare alla ditta RAIMONDI S.R.L. con sede in 
Ceva (CN), Via Europa n. 15/A le opere relative di cui al progetto di “Messa in sicurezza 
delle aree sportive e relativi impianti ed immobili in località Braia”, per un importo pari ad           
€ 39.938,05 oltre € 870,32 per oneri della sicurezza ed IVA 10%; 
 
RICHIAMATO l’art. 5 del D. Lgs. 118/2011, il quale prevede che ogni atto gestionale generi 
una transazione elementare, cui deve essere attribuita una codifica idonea a tracciare le 
operazioni contabili ed a movimentare il piano dei conti integrato, in assenza della quale non 
è possibile procedere all'impegno delle spese;  
 
RICHIAMATO altresì l’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 
190 (legge di stabilità 2015) il quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di 
beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare 
direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori 
con le modalità stabilite dal decreto attuativo emanato dal Ministero dell’Economia;  
 
DATO ATTO che il codice identificativo della gara (C.I.G.) è: B1951AA845, mentre il codice 
unico di progetto di investimento pubblico (CUP) è: G92H24000100001; 
 
VISTI:  
-  il D. Lgs. n. 36/2023; 
-  la legge 136/2010 e s.m.i.;  
-  il D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.;  
-  gli artt. 31, 55 e segg. del regolamento comunale di contabilità;  
-  l'art. 183 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;  
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
DI AGGIUDICARE, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta RAIMONDI S.R.L. con 
sede in Ceva (CN), Via Europa n. 15/A le opere relative di cui al progetto di “Messa in 
sicurezza delle aree sportive e relativi impianti ed immobili in località Braia”, per un importo 
pari ad € 39.938,05 oltre € 870,32 per oneri della sicurezza ed IVA 10% e complessivi             
€ 44.933,19 alle condizioni di cui agli atti posti a base di gara e secondo l’offerta economica 
presentata dalla stessa ditta; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 44.933,19 al Capitolo PEG 6130/40/1 del Bilancio di previsione 
triennale 2024-2026, in conto competenza anno 2024; 
 
DI DARE ATTO che: 
l’aggiudicatario con il presente affidamento, assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 L. 136/2010, come da dichiarazione formulata in sede di offerta, e 
pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara (C.I.G.): B1951AA845;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito con 
modificazioni nella Legge 3 agosto 2009, n. 102 e dell’art. 183, comma 8 del vigente TUEL il 
piano dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  
che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  
 
 

Il Responsabile del Settore 
INGARIA Alessandro 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 20 del 10/05/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Priero, lì 10/05/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 

 
 
 
 
 


